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خبر روزنه

عزت االله یوسفیان ملا:
برخی آقایان در انتصاب ها 

دخالت داشتند
نماینده  � یوســفیان ملا،  عــزت االله  خبرآنلاین: 

ادوار مجلــس، درباره تعامــل دولت و مجلس 
گفت: «می گویند تعامل داشته باشید، اما در اینجا 
تعامل به این معناست که هر ایراد و اشتباهی را 
کــه وجود دارد نگویید. معنی تعامل این اســت 
کــه چوب لای چــرخ دولت نگذاریــد، دولت را 
فلــج نکنیــد و اگر امــروز قرار اســت دو لایحه 
برای دولت تصویــب کنید، آن را برای هفته بعد 
نگذارید که دولت منتظر بماند یا همین کابینه ای 
که آمده اســت، اگر این کابینه در مجالس دیگر 
بــود قطعا پنج، شــش وزیــرش می افتادند. در 
مشــروح مذاکرات مجلس، نماینده ها به گونه ای 
حــرف می زدند که آحــاد ملت فکــر می کردند 
پنج، شــش وزیر رأی نمی آورنــد؛ ولی به خاطر 
این همســو بودن این تعداد به یک وزیر رســید و 
الان جای این یک وزیر هــم فرد دیگری معرفی 
شد». او ادامه داد: «برخی می گویند بعضی از آقایان 
در انتصابات دخالت داشــتند، بالاخره یکی به دولت 
گفته است فلانی استاندار شود دولت هم قبول کرده 
است؛ بنابراین فلان شخص، دیگر چیزی علیه دولت 
نمی گوید. یکی وزیر معرفی کرده است. از سوی دیگر 
چون ســه ماه از دولت گذشته است دائما می گویند 
فرصــت دهید، فرصت دهید! اگر به ســمت نظارت 
برونــد، همان بازرســی ها و همــان نیروهای دولت 
قبــل روی کار هســتند و هیچ پوســتی نینداخته اند. 
دســتگاه های نظارتی بــرای این همه ســازمان اعم 
از ســازمان حمایت از مصرف کننــده و... چرا به کار 
نمی افتد؟ چرا دولت از اینها تقاضا نمی کند که ظرف 
یک هفته ببینند چرا این قیمت ها این گونه شــد». او 
همچنیــن بیان کــرد: «الان دولت خائــن و جنایتکار 
آمریکا می گوید ما می خواهیم مــازاد برجام مذاکره 
کنیم و جمهوری اســلامی می گوید مــا مازاد برجام 
مذاکره نمی کنیم یعنی هنوز هم در موضوع مذاکره 
به تفاهم نرســیده اند که آیا فقط برجام است یا آنها 
می خواهند مسائل منطقه و موشکی را پیش بکشند. 
این مسائل باید روشن شود و واقعا بلاتکلیفی کشور را 
گرفتار می کند و مردم را در حالت انتظار و سردرگمی 
قــرار می دهد، وگرنــه اگر صادقانــه بگویند که اهل 
مذاکره نیســتیم و این مذاکره به سود آنها و به ضرر 
ما اســت، پس برای همین باید این شــرایط را تحمل 
کنیم و ما برای زمان مشکلات این برنامه ها را داریم».
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عدم اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

«نه» معنادار بهارستان به دولت
شــرق: انتخاب وزیر آموزش و پرورش به درِ بســته خورده است. جلسه 
رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در حالی دیروز برگزار شد 
که گزینه پیشــنهادی به سبب تجربه و تخصص شانس بسیار کمی برای 
تصدی این منصب داشــت و طبق پیش بینی ها با جواب رد بهارستان هم 
مواجه شــد. وزیر آموزش و پرورش مدیریت یکی از مهم ترین وزارتخانه ها 
در قوه مجریه را بر عهده خواهد داشت که همواره با چالش های زیادی 
روبه رو بوده و هســت. این وزارتخانه بزرگ ترین دســتگاه  دولت به لحاظ 
تعــداد کارمنــدان و کارکنان و همچنین از نظر تعداد مخاطبان اســت و 
اگرچه ظاهرا وزارتخانه ای غیر سیاســی است، اما دقیقا همین وزارتخانه 
همیشــه متأثــر از دغدغه هــای سیاســی- فرهنگی بخشــی از جریان 
اصولگرایی بوده اســت؛ چه در دولت حضور داشــته و چه نداشــته اند. 
خواسته های صنفی-حقوقی معلمان در دهه های اخیر هم بر مشکلات 
این وزارتخانه عریض و طویل افزوده اســت. خواسته هایی که ناخواسته 
گاه سیاســی هم شــده اســت. از این جهت سال هاســت انتخــاب وزیر 
آموزش و پرورش روند سخت تری را نسبت به دو دهه نخست انقلاب طی 
کرده و در روند رأی های اعتماد، ســؤال و استیضاح، جزء وزارتخانه های 

خط مقدم بوده است.
از ادعا تا عمل؛ رئیسی از عملکرد دولت خود دفاع کرد

سیدابراهیم رئیســی که برای دفاع از مســعود فیاضی، وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی حضور یافته بود، 
فرصت را برای دفاع از عملکرد صدروزه خود مغتنم شــمرد تا پاســخی به 
انتقادهای گســترده این روزها به تصمیمات دولــت بدهد. هرچند آنچه در 
واقعیت برای مردم در حال رقم خوردن اســت، بسیار متفاوت با این سخنان 
و دســتاوردهای رئیسی است؛ نه خبری از گشایش اقتصادی و بهبود زندگی 
و معیشــت طبقه فرودست و متوسط جامعه اســت، نه اخبار خوشی از به 

نتیجه رسیدن مذاکرات و رفع تحریم ها تاکنون شنیده شده.
جلوه هایی از گشایش وجود دارد

با این توصیفات، رئیســی بــا بیان اینکه امروز بعد از ۸۳ روز از تشــکیل 
دولت و اعتماد نمایندگان ملت از همیشــه به حل مسائل و مشکلات کشور 
امیدوارترم، دلایل این امیدواری خود را تفضل و لطف و کرم الهی، امدادهای 
حضرت حق و دعای خانواده معزز و مکرم شــهیدان و تلاش همه دلسوزان 
برای عمل به رهنمودهای رهبری فرزانه انقلاب اسلامی و رفع دغدغه های 
نمایندگان ملت برای رفع مشــکلات و بازشــدن گره ها عنــوان کرد و گفت: 
احساس من  آن است که جلوه هایی از گشایش وجود دارد. همان طور که از 
قبل هم قابل پیش بینی بود، رئیس دولت ســیزدهم واکسیناسیون سراسری 
را از موفقیت های دولت خود دانســت و گفت: امروز شــاهدیم که با تأمین 
صد میلیون دُز واکســن برای صیانت از جان مردم گام مثبتی برداشــته شد. 
اگرچه خطر مرتفع نشد، اما گام بسیار خوبی بود در جهت اینکه هم دارویی 
که در صف ها به مردم می رســید و هم نگرانی از دسترسی مردم به واکسن، 
امروز به لطف خدا شــرایط متفاوت شده است. رئیسی همچنین بدون اشاره 
به فروش گسترده اوراق برای تأمین بودجه مورد نیاز دولت که سبب ریزش 
بی محابای بورس و ضرر بیش  از  پیش مردم در بازار ســرمایه شــده است، 
به عدم اســتقراض  از بانک مرکزی اشــاره کرد و گفت: قبل از تشکیل دولت 

و در روزهای پایانی مرداد در جلســه دولت قبل، ســخن از کیفیت پرداخت 
حقوق و دســتمزد برای کارکنان دولت بــود و می گفتند از کدام منبع. هنوز 
دولت ما رأی اعتماد نگرفته بود. اما امروز به لطف خدا با گذشــت ۸۳ روز 
از عمــر این دولت بدون اســتقراض از بانک مرکزی، آنچــه دولت در زمینه 
پرداخت ها و حقوق و دســتمزد باید انجام دهد، در زمان خود انجام شــد. 
رئیســی خاطرنشــان کرد: موضوع فروش نفت و افزایش درآمدها و منابع 
مالــی ارزی و ریالی بــا موفقیت در حال اجراســت و گام های خوبی درباره 
مســائل اقتصادی برداشــته می شــود. با گام هایی که این روزها برداشــته 
می شــود، نگرانی ها نســبت به منابع کاهش یافته و در ارتبــاط با کالاهای 

اساسی و ذخایر هم نگرانی وجود ندارد.
مبنای انتخاب وزیر آموزش و پرورش شایستگی است

از زمــان معرفی فیاضی به عنوان وزیر آموزش و پرورش نقدهای تندی به 
دولت سیزدهم می شــد که چرا با توجه به نسبت فامیلی او به عنوان برادر 
دامــاد زاکانی و همچنین عدم تخصص علمــی و تجربی گزینه مد نظر برای 
هدایت این وزارتخانه، فیاضی را انتخاب کرده است. رئیسی دیروز در دفاع از 
انتخاب خود به معرفی وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: 
معرفی وزیر آموزش و پرورش در مهلت قانونی انجام شد و من ۸۳ روز پیش 
فرایند معرفی وزیــر را از همین تریبون مقدس برای همه نمایندگان محترم 
بیان کردم که محور این انتخاب شایســتگی اســت. رابطه رفاقت، قرابت و 
فشــار آوردن احیانا رسانه ای هیچ کدام موجب نمی شــود که یک فرد برای 

پست وزارت معرفی شود.
او فیاضی را نه تک گزینه خود، بلکه انتخابی از میان ۲۰ مورد معرفی شده 
دانســت و گفت: افرادی که مطرح شدند، کارگروه هایی که با بیش از ۲۰ نفر 
از افراد که در مظان این مســئولیت بودند، مصاحبــه کردند، افراد مختلفی 
در کشــور داریم؛ افرادی که شایســتگی هایی دارند، اما شــأن و جایگاه این 

وزارتخانه ایجاب می کند که نسبت به آن حساسیت بیشتری داشته باشیم.
موافقان بدون استدلال

کارزار بررســی صلاحیت  وزیر پیشــنهادی در تقابل موافقان و مخالفان 
جلوه جالبی داشت؛ زیرا موافقان گزینه وزارت، استدلالی برای موافقت خود 
نتوانســتند ارائه دهند و برای نمونه زهره الهیان گفت: فیاضی برادر شــهید 

است و همه به برادر داماد زاکانی بودن او توجه کرده اند و موج علیه ایشان 
در رســانه های بیگانه هم نشــان داد انتخابش صحیح بوده اســت. عباس 
گودرزی، نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به انتقاداتی 
از نبود سابقه فیاضی در وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: فیاضی در بدنه 
آموزش و پرورش نبود، اما در این دســتگاه مأمور بــه خدمت بوده، او فردی 
مؤمن و معتقد و آشــنا و متعهد به وظایفش اســت. موسی غضنفرآبادی، 
نماینده مردم بم در مجلس شــورای اســلامی، با بیان اینکه هنگام معرفی 
وزیر پیشــنهادی شــبکه های معاند و مروجان سند ۲۰۳۰ قصد تخریب او را 
داشتند، گفت: به عقیده اینجانب ایشان می تواند یک مدیر اگرچه ناشناخته، 

ولی تحول آفرین باشد.
خط و نشان مخالفان برای دولت

در مقابل مخالفان وزیر پیشنهادی با قدرت و آمادگی وارد صحن شده 
بودند و نه فقط در مخالفت با فیاضی بلکه برای دولت نیز خط و نشــان 
کشــیدند که دیگر خبری از چک ســفید امضا به دولت نیست و مجلس 
تســلیم تصمیمات اشتباه دولت سیزدهم نخواهد شــد و در اشتباهات 

دولت سهیم نخواهد شد.
محمد باقری، نماینده مردم بنــاب در مجلس، با بیان اینکه فردی که 
حتی یک روز هم مدیریت یک مدرســه را بر عهده نداشــته و حتی سابقه 
مدیرکلــی هم ندارد، چگونه می تواند وزیر آموزش  و پرورش باشــد، گفت: 
امروز بعد از ۴۰ سال از انقلاب چگونه از بین یک میلیون فرهنگی یک وزیر 
پیدا نمی شود؟ آقای فیاضی حتی یک روز هم مدیر یک مدرسه نبوده است؛ 
حتی ســابقه مدیرکلی هم ندارد. آیا با انتخاب ایشان، جامعه فرهنگی از 
ما دلسرد نمی شود؟ این امر نوعی توهین و دهن کجی به آموزش و پرورش 
است. محمد وحیدی، عضو کمیســیون آموزش مجلس شورای اسلامی 
نیــز با بیان اینکه بیش از ۲۰ ابهام نســبت به فیاضــی وجود دارد، اظهار 
کــرد: با کلی گویــی نمی توان کشــور را اداره کرد. کمبود نیروی انســانی، 
نظام رتبه بنــدی معلمان و وضعیت صندوق ذخیــره فرهنگیان از جمله 
مطالبی است که وزیر پیشنهادی باید درخصوص آنها برنامه داشته باشد. 
اداره آموزش و پرورش که یک ســازمان بزرگ است، به فرد متخصص نیاز 
دارد. احمــد محرم زاده یخ فروزان، نماینده مردم اهر و هریس در مجلس 
شورای اســلامی، تحصیلات وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را غیرمرتبط 
دانســت و گفت: در مدرک شــما جز فقه چیزی دیده نمی شــود. بنده از 
لحاظ تخصصی، کارشناســی و از روی دلسوزی مخالفت می کنم. فیاضی 
هفت سال مدیر آموزش و پرورش یا مدیر کدام مدرسه بوده است؟ مدرک 
دکتــرای ایشــان از یک نهاد قانونی تحت پوشــش وزارت علوم نیســت. 
آیا نهــاد نخبگان صلاحیت صدور مــدرک دکتــرا دارد؟ آب پاکی را هم 
سیدکاظم دلخوش بر دستان دولت ریخت و گفت: آقای رئیس جمهور ما 
می خواهیم شما سربلند باشید، آیا شأن آموزش و پرورش این است که بعد 

از انقلاب این گونه با جامعه بزرگ آنها برخورد کنیم؟
در نهایــت فیاضی با جواب رد مجلس مواجه شــد و با کســب ۱۱۵ 
رأی موافــق، ۱۴۰ رأی مخالــف و پنج رأی ممتنــع از مجموع ۲۶۰ رأی 
مأخوذه، از کســب اعتماد نمایندگان مجلس برای تصدی پســت وزارت 

آموزش و پرورش جا ماند.

منصور  حقیقت پور:
چرا شورای نگهبان علت رد صلاحیت 

لاریجانی را به مردم نمی گوید؟
اســبق  � نماینده  حقیقت پــور،  منصــور  نامه نیوز: 

مجلس و یکی از نزدیکان علی لاریجانی گفت: «آقای 
لاریجانی علاوه بر آنکــه از مقام معظم رهبری برای 
عضویــت در شــورای عالی انقــلاب فرهنگی حکم 
گرفت، هم اکنون مشــاور رهبر معظم انقلاب است و 
درباره اموری که مقام معظم رهبری به آقای لاریجانی 
ارجاع می دهند، او به رهبر انقلاب مشــاوره می دهد؛ 
بنابرایــن آقــای لاریجانی امین رهبــر معظم انقلاب 
اســت». او افزود: «قدر مسلم امروز همه ما از شورای 
نگهبان سؤال داریم. شــورای نگهبان باید روشنگری 
کند و به مردم بگوید شــخصیتی مانند علی لاریجانی 
که می توانســت برای نظام جمهوری اســلامی ایران 
نافع باشد و در سطح بین الملل جایگاه ایران را ارتقاع 
بخشــد، چرا گفتند برای ریاست جمهوری صلاحیت 
ندارد؟ نکته مهم تر آنکه چرا حاضر نشدند این مسئله 
را باز کنند و مشــکلی را که باعث رد صلاحیت آقای 
لاریجانی شد، برای مردم بیان کنند. این سؤالی منطقی 
است و شورای نگهبان باید جواب مردم را بدهد». این 
فعال سیاســی اصولگرا اظهار کرد: «بارها آقای علی 
لاریجانی از شــورای نگهبان رسما درخواست کرد که 
دلیــل رد صلاحیت را بگویند؛ اما معلوم نیســت چرا 
شــورای نگهبان این کار را انجــام نمی دهد. به تازگی 
آقای حیدر مصلحی گفت که در ســال ۹۲ به شورای 
نگهبان اعلام کرده «آقای هاشمی می تواند رأی بیاورد 
پس او را تأیید صلاحیت نکنید». این مســائل انصاف 
نیســت؛ چون شورای نگهبان امانتدار نظام است». او 
با اشــاره به سیاست کلی ابلاغی مقام معظم رهبری 
در حوزه انتخابات افزود: «شــورای نگهبان ظلمی را 
که در حق آقــای لاریجانی کرد، باید جبران کند. یکی 
از گلایه های امروز آن اســت که چرا شــورای نگهبان 
سیاســت های کلــی انتخابات را عمل نکــرد، چرا به 
ســخن رهبر انقلاب که فرمودند «جفا و ظلم شــد و 
جبران شــود»، این کار را شورای نگهبان انجام نداد». 
مشــاور علی لاریجانی در مجلس دهــم درباره تأثیر 
شفاف سازی مکانیسم بررســی صلاحیت نامزدهای 
انتخابات بر افزایــش اعتماد عمومی به صندوق رأی 
گفــت: «حتما باید اصلاح شــود؛ چون امــروز مردم 
تجزیه و تحلیل می کنند، وقتی شورای نگهبان این طور 
رفتار می کند، مردم می گویند رئیس جمهور را انتخاب 
کردند، در خانه هایمان بنشینیم. چرا باید این هزینه ها 

را به نظام تحمیل کنیم».


